
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φι-
λοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2025.

2 Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης κατηγορίας Κέ-
ντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτο-
μα με Νοητική Υστέρηση με διακριτικό τίτλο ‘’ΓΑΪ-
ΤΑΝΑΚΙ’’, της «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ-ΑΜΚΕ» ως προς τη σαφή 
αναφορά κατηγορίας και ωραρίου λειτουργίας του.

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της επιχείρησης «ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ Α.Ε.» με δ.τ. «ΒΙΟΚΑΡΠΟΣ Α.Ε.» που έχει 
υπαχθεί στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρημα-
τικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
των άρθρων 59 έως 61 του ν.  4399/2016 (Δ’  Κύ-
κλος) με την υπό στοιχεία 424522/Π08/7/00250/
Π/ν. 4399/2016/06.12.2022 (Β’ 6412) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3883 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φι-
λοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα: 
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), και

γ) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

3. Το υπ’ αρ. 47565/27.12.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απεστάλη η 
33-267/20.12.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του Ξενώνα 
Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους φύλακες 
για το έτος 2025.

4. Το γεγονός ότι ο Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
αποτελεί υπηρεσία πρώτης γραμμής καλύπτοντας την 
ανάγκη παροχής υπηρεσιών άμεσης αρωγής προς τις 
γυναίκες θύματα έμφυλης βίας, παρέχοντας σε αυτές 
και τα παιδιά τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική 
και κοινωνική στήριξη και με την ανωτέρω απόφαση 
θα παρέχεται η δυνατότητα εικοσιτετράωρης φύλαξής 
του όλο το χρόνο, γεγονός που είναι προαπαιτούμενο 
για τη λειτουργία της δομής.

5. Την υπ’ αρ. 46402/16.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 
2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
την απόφαση αυτή.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το ωρά-
ριο λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους φύλακες 
αυτού για το έτος 2025. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 215

1627

29.01.2025 09:42:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1628 Τεύχος B’ 215/28.01.2025

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-
ται στο ύψος περίπου των 12.000,00 € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 60.6041.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 4850 (2)

Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης κατηγορίας 
Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 
Άτομα με Νοητική Υστέρηση με διακριτικό τίτ-
λο ‘’ΓΑΪΤΑΝΑΚΙ’’, της «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ-ΑΜΚΕ» ως προς 
τη σαφή αναφορά κατηγορίας και ωραρίου λει-
τουργίας του.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 (Α’ 230) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ. 15055/30.05.2023 απόφαση της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της 
υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί Τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

3. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης και τα από 16-12-2023,19-12-2023 
και 03-01-2024 Πρακτικά Ορκωμοσίας του Περιφερειάρ-
χη Βορείου Αιγαίου και των Περιφερειακών Συμβούλων.

4. Τις υπ’ αρ. 1952/05-01-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΔ7ΛΩ-7ΨΕ) 
και 844/07-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορισμού Αντιπε-
ριφερειαρχών και αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 3802/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΚ7ΛΩ-ΣΟΨ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 4318/11-01-2024 (Β’ 196) (ΑΔΑ: 66Ζ97ΛΩ-
3Ψ8) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες και αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέ-
ρεια Βορείου Αιγαίου.

7. Την υπό στοιχεία 23190/Σ.7919/14-02-2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου σχετικά 
με την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4318/ 
11-01-2024 (Β’ 196) απόφασής του.

8. Την υπ’ αρ. 75647/4441/01-12-2021 (ΑΔΑ: 6Ψ6Κ7ΛΩ-
ΦΔΟ) απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου στη Γενική 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Β.Α.

9. Την υπό στοιχεία 26688/Σ.9165/20-02-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΩ97ΛΩ-4ΞΛ) απόφαση τοποθέτησης Αν. Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Π.Β.Α.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

11. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

12. Τον ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλματος ειδι-
κού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κατασκευών 
και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 125).

13. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποθεραπείας 
και αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Α’ 166). 

14. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/29-9-1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων απο-
θεραπείας-αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του άρθρου 10 
του ν. 2072/1992» (Β’ 789). 

15. Την υποπαρ. Ε9 «Επαγγελματικές Δραστηριότητες 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας» της παρ. Ε του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107). 

16. Τον ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 
άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230). 

17. Τον ν. 4796/2021 (Α’ 63). 
18. Την υπ’  αρ. 58005/04-08-2021 κοινή απόφαση 

Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας - Εσωτερικών - Ψηφιακής Διακυβέρνησης - 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη 
χορήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων των Κέ-
ντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) και 
Κέντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέ-
τησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε)» (Β’ 3866). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1629Τεύχος B’ 215/28.01.2025

19. Το από 17/01/2024 διευκρινιστικό έγγραφο του 
ΕΟΠΥΥ ως προς τα αναγραφόμενα επί της άδειας λει-
τουργίας του ΚΔΗΦ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό 
στοιχεία Δ12γ/ΓΠ/49481/18-05-2023 κοινή υπουργική 
απόφαση.

20. Την υπ’ αρ. 101354/04-11-2022 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Τουρισμού και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Χορήγηση άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας 
Φροντίδας με την επωνυμία «γαϊτανάκι» της ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ 
Α.Μ.Κ.Ε.» (ΑΔΑ: ΨΗ9Ν7ΛΩ-ΝΓΨ).

21. Την υπ’ αρ. 3587/13-01-2025 αίτηση, συνοδευόμε-
νη από τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, της Νόμιμου 
εκπροσώπου της ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ Α.Μ.Κ.Ε., περί τροποποί-
ησης της άδειας λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ. «γαϊτανάκι» 
ως προς τη σαφή αναφορά κατηγορίας και ωραρίου 
λειτουργίας του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 101354/04-11-2022 απόφα-
ση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας 
Φροντίδας με την επωνυμία «γαϊτανάκι» της ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ 
Α.Μ.Κ.Ε.» ως προς της σαφή αναφορά κατηγορίας και 
ωραρίου λειτουργίας.

Το Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας που 
εδρεύει στο 1ο χλμ. Μυτιλήνης- Λουτρών στη Μυτιλήνη, 
σύμφωνα με το από 03/10/2024 (συν. υπ’ αρ. 71) απόσπα-
σμα πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου της ως άνω 
ΑΜΚΕ και τον επικαιροποιημένο Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας που κατατέθηκε στην υπηρεσία με ισχύ από 
01/01/2025, λειτουργεί από Δευτέρα έως Παρασκευή με 
ωράριο λειτουργίας 08.00 π.μ. έως 20.00 μ.μ. με ανώτατη 
παραμονή στο κέντρο 8 ώρες (συμπεριλαμβάνεται η 
μετακίνηση των ωφελούμενων από και προς το Κέντρο).

Συγκεκριμένα ως προς τη λειτουργία του Κ.Δ.Η.Φ. 
ισχύουν τα εξής:

1. Η δυναμικότητα του Κέντρου είναι δεκαπέντε (15) 
άτομα με Νοητική Υστέρηση

2. Η διοικητική ευθύνη του Κέντρου παραμένει στην 
Ανδρεαδέλλη Βασιλική, Πρόεδρο του ΔΣ.

3. Επιστημονικά υπεύθυνος/η είναι ο/η ιατρός, ειδι-
κότητας Νευρολόγου ή Ψυχιάτρου που συμβάλλεται με 
Σύμβαση Έργου με το Νομικό πρόσωπο «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ- 
Α.Μ.Κ.Ε.» και με την προϋπόθεση ότι είναι εγγεγραμμέ-
νος/η στον Ιατρικό Σύλλογο Λέσβου.

4. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες καθορίζονται από τον 
Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ.

5. Το Κέντρο οφείλει να στελεχώνεται από το απαραί-
τητο προσωπικό, όπως ορίζεται στην υπό στοιχ. (19) 
σχετική υπουργική απόφαση.

Για οποιαδήποτε μεταβολή σχετικά με τη λειτουργία 
του Κέντρου, ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεού-
ται να ενημερώνει εγγράφως την αδειοδοτούσα αρχή. 
Η διαπίστωση παράβασης επιμέρους όρων της κείμενης 
νομοθεσίας για τη λειτουργία του Κέντρου, επισύρει τις 
κυρώσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις (υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 κοινή υπουργική 
απόφαση, άρθρο 9).

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αρ. 
101354/4-11-2022 απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 15 Ιανουαρίου 2025

O Αντιπεριφερειάρχης

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΘΙΜΟΣ ΔΗΣΣΟΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της επιχείρησης «ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΒΙ-
ΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Α.Ε.» με δ.τ. «ΒΙΟΚΑΡΠΟΣ 
Α.Ε.» που έχει υπαχθεί στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν.  4399/2016 (Δ’  Κύκλος) με την υπό στοιχεία 
424522/Π08/7/00250/Π/ν. 4399/2016/06.12.2022 
(Β’ 6412) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοπον-
νήσου.

Με την υπό στοιχεία 9656/Π08/7/00250/Π/ν. 4399/ 
2016/13.01.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Α.Ε.» με δ.τ. «ΒΙΟΚΑΡΠΟΣ Α.Ε.» 
που αναφέρεται στην «Μηχανολογική επέκταση μονά-
δας συσκευασίας βιολογικών αγροτικών προϊόντων» 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.39, Άλλη επε-
ξεργασία και συντήρηση φρούτων και λαχανικών), στο 
12ο χλμ. Άργους - Στέρνας, της Δ.Ε. Κουτσοποδίου, του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών, της Π.Ε. Αργολίδας της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 2.999.550,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους ίσου με 2.999.550,00 € και συνολικής ενίσχυσης: 
α) με τη μορφή επιχορήγησης ποσού 476.767,50 € και 
β) με τη μορφή επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 
ποσού 1.172.985,00 €, με τους εξής όρους:

1. Η ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι 
η 08-09-2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (2.999.550,00 €) 
αντίστοιχα.

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων 
ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (390.082,50 €), 
που αποτελεί ποσοστό 45,00 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης, ποσού 
οκτακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
ευρώ (866.850,00 €).

4. Το ύψος της ενισχυόμενης χρηματοδοτικής μίσθω-
σης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εκατό 
τριάντα δύο χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (2.132.700,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1630 Τεύχος B’ 215/28.01.2025

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα 
έξι χιλιάδων επτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτών (476.767,50 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00 % 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης, ποσού οκτακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων οκτα-
κοσίων πενήντα ευρώ (866.850,00 €).

6. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου εκατό εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακο-
σίων ογδόντα πέντε ευρώ (1.172.985,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 55,00% της συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης, ποσού χρηματοδοτικής μί-
σθωσης δύο εκατομμυρίων εκατό τριάντα δύο χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (2.132.700,00 €).

7. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 16.800.000 
κιλά αγροτικών προϊόντων/έτος και η συνολική ισχύς 
της μονάδας ανήλθε σε 408,00 kw.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων (κλάδος αγροδιατροφής).

9. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης του επενδυτικού σχεδίου και αφορούν του επεν-
δυτικό σχέδιο, ανήλθαν σε 43,28 ΕΜΕ, εκ των οποίων οι 
13,67 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (29,61 < 32,11 ΕΜΕ Λοιποί), ενώ έχουν 
δημιουργηθεί 1,09 ΕΜΕ νέες θέσεις εργασίας πτυχιούχων 
(> 0,63 ΕΜΕ) που υπερκαλύπτουν τις μισές νέες θέσεις ερ-
γασίας που αναφέρονται στην απόφαση υπαγωγής (1,25 
ΕΜΕ) κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης, 
καθώς και του ποσοστού των πτυχιούχων (100 %).

Με την ίδια απόφαση (9656/Π08/7/00250/Π/ν. 4399/ 
2016/13.01.2025):

α) Επιβάλλεται κύρωση, ποσού 10.500,00 € λόγω μη 
τήρησης του όρου της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφα-
σης υπαγωγής.

Το συνολικό ποσό των ανωτέρω κυρώσεων κατανέ-
μεται αναλογικά στις εγκεκριμένες μορφές ενίσχυσης 
ως εξής:

- Παρακράτηση επιχορήγησης ποσού 5.250,00 €.
- Παρακράτηση επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθω-

σης ποσού 5.250,00 €.
β) Εγκρίνεται η καταβολή επιχορήγησης ποσού 

471.517,50 € στην επιχείρηση «ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ Α.Ε.» με δ.τ. «ΒΙΟΚΑΡΠΟΣ Α.Ε.» και (ΑΦΜ 
999008410). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού των πέντε χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (5.250,00 €) της κύρωσης από το σύνο-
λο της επιχορήγησης της συμβατικής επένδυσης, πο-
σού τετρακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (476.757,50 €), 
όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 9656/
Π08/7/00250/ν. 4399/2016/13.01.2025 απόφαση του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη.

γ) Εγκρίνεται η καταβολή επιδότησης χρηματοδοτικής 
μίσθωσης μέχρι του ποσού του ενός εκατομμυρίου εκα-
τό εξήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ 
(1.167.135,00 €) στην επιχείρηση «ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΒΙΟΛΟΓΙ-
ΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Α.Ε.» με δ.τ. «ΒΙΟΚΑΡΠΟΣ Α.Ε.» και (ΑΦΜ 
999008410). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού των πέντε χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (5.250,00 €) της κύρωσης από το σύνολο 
της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης, ποσού ενός 
εκατομμυρίου εκατό εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακο-
σίων ογδόντα πέντε ευρώ (1.172.985,00 €), όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 9656/Π08/7/00250/ 
ν. 4399/2016/13.01.2025 απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 
υπουργικής απόφασης 32198/29.03.2022 (Β’ 1471) «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του  
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002152801250004*


